

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS DEPOIS DOS LANCES

Pregão	Número: 52	Processo: 72/2018
Condição de Pagamento: conforme entrega de mercadoria, no prazo de 30 dias		
Validade da Proposta: 60 DIAS		
Prazo de Execução: 12 MESES		

Relação dos Proponentes:

Código	Nome	CNPJ/CPF/Doc.Estrangeiro
592	VITOR AFONSO DE SOUZA 08496094960	32.109.743/0001-90
46	WALDECIR JOSÉ MINATTI	08.242.374/0001-25

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	1	180,0000	Hora	Serviços de grades em geral		
Fornecedor						
		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
VITOR AFONSO DE SOUZA 08496094960		35,0000	180,0000	6.300,00		12 MESES
WALDECIR JOSÉ MINATTI		35,3900	180,0000	6.370,20		12 MESES

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	2	120,0000	Hora	Serviços de janelas em geral		
Fornecedor						
		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
VITOR AFONSO DE SOUZA 08496094960		35,0000	120,0000	4.200,00		12 MESES
WALDECIR JOSÉ MINATTI		35,4000	120,0000	4.248,00		12 MESES

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	3	150,0000	Hora	Serviços de portões em geral		
Fornecedor						
		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
VITOR AFONSO DE SOUZA 08496094960		33,9000	150,0000	5.085,00		12 MESES
WALDECIR JOSÉ MINATTI		34,0000	150,0000	5.100,00		12 MESES

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	4	120,0000	Hora	Serviços de vitrais em geral		
Fornecedor						
		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
VITOR AFONSO DE SOUZA 08496094960		34,5000	120,0000	4.140,00		12 MESES
WALDECIR JOSÉ MINATTI		35,0000	120,0000	4.200,00		12 MESES

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	5	300,0000	Hora	Serviços de estrutura metálica em geral		
Fornecedor						
		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
VITOR AFONSO DE SOUZA 08496094960		29,5000	300,0000	8.850,00		12 MESES
WALDECIR JOSÉ MINATTI		36,0000	300,0000	10.800,00		12 MESES

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	6	200,0000	Hora	Serviços de soldas em geral		
Fornecedor						
		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
VITOR AFONSO DE SOUZA 08496094960		29,5000	200,0000	5.900,00		12 MESES
WALDECIR JOSÉ MINATTI		36,0000	200,0000	7.200,00		12 MESES

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	7	100,0000	Hora	Serviços e materiais para calha Corte 30		
Fornecedor						
		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
WALDECIR JOSÉ MINATTI		30,0000	100,0000	3.000,00		12 MESES
VITOR AFONSO DE SOUZA 08496094960		32,5000	100,0000	3.250,00		12 MESES

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	8	100,0000	Hora	Serviços e materiais para calha Corte 50		
Fornecedor						
		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
WALDECIR JOSÉ MINATTI		45,0000	100,0000	4.500,00		12 MESES
VITOR AFONSO DE SOUZA 08496094960		47,0000	100,0000	4.700,00		12 MESES

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS DEPOIS DOS LANCES

Pregão	Número: 52	Processo: 72/2018
Condição de Pagamento: conforme entrega de mercadoria, no prazo de 30 dias		
Validade da Proposta: 60 DIAS		
Prazo de Execução: 12 MESES		

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	9	100,0000	Hora	Serviços e material para rufos Corte 25		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
WALDECIR JOSÉ MINATTI		28,0000	100,0000	2.800,00		12 MESES
VITOR AFONSO DE SOUZA 08496094960		28,4000	100,0000	2.840,00		12 MESES

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	10	100,0000	Hora	Serviços e material para rufos Corte 40		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
WALDECIR JOSÉ MINATTI		35,0000	100,0000	3.500,00		12 MESES
VITOR AFONSO DE SOUZA 08496094960		38,0000	100,0000	3.800,00		12 MESES

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
2	1	60,0000	BARRA DE 6 M	PERFIL U 3" - CHAPA 13- ENRIGECIDA		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
VITOR AFONSO DE SOUZA 08496094960		87,6000	60,0000	5.256,00		12 MESES
WALDECIR JOSÉ MINATTI		87,7000	60,0000	5.262,00		12 MESES

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
2	2	60,0000	BARRA DE 6 M	PERFIL U 3" - CHAPA 13		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
VITOR AFONSO DE SOUZA 08496094960		89,0000	60,0000	5.340,00		12 MESES
WALDECIR JOSÉ MINATTI		90,0000	60,0000	5.400,00		12 MESES

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
2	3	60,0000	BARRA DE 6 M	PERFIL U 4" - CHAPA 13 - ENRIGECIDA		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
VITOR AFONSO DE SOUZA 08496094960		109,0000	60,0000	6.540,00		12 MESES
WALDECIR JOSÉ MINATTI		110,0000	60,0000	6.600,00		12 MESES

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
2	4	60,0000	BARRA DE 6 M	PERFIL U 4" - CHAPA 13		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
VITOR AFONSO DE SOUZA 08496094960		94,5000	60,0000	5.670,00		12 MESES
WALDECIR JOSÉ MINATTI		95,0000	60,0000	5.700,00		12 MESES

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
2	5	60,0000	BARRA DE 6 M	PERFIL U 3" - CHAPA 14- ENRIGECIDA		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
WALDECIR JOSÉ MINATTI		88,0000	60,0000	5.280,00		12 MESES
VITOR AFONSO DE SOUZA 08496094960		95,5000	60,0000	5.730,00		12 MESES

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
2	6	60,0000	BARRA DE 6 M	PERFIL U 3" - CHAPA 14		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
VITOR AFONSO DE SOUZA 08496094960		87,5000	60,0000	5.250,00		12 MESES
WALDECIR JOSÉ MINATTI		88,0000	60,0000	5.280,00		12 MESES

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
2	7	60,0000	BARRA DE 6 M	PERFIL U 4" - CHAPA 14 - ENRIGECIDA		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
WALDECIR JOSÉ MINATTI		105,0000	60,0000	6.300,00		12 MESES

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS DEPOIS DOS LANCES

Pregão	Número: 52	Processo: 72/2018
Condição de Pagamento: conforme entrega de mercadoria, no prazo de 30 dias		
Validade da Proposta: 60 DIAS		
Prazo de Execução: 12 MESES		

VITOR AFONSO DE SOUZA 08496094960	106,0000	60,0000	6.360,00	12 MESES
-----------------------------------	----------	---------	----------	----------

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
2	8	60,0000	BARRA DE 6 M	PERFIL U 4" - CHAPA 14
Fornecedor				
			Valor Unitário	Quantidade
VITOR AFONSO DE SOUZA 08496094960			96,9000	60,0000
WALDECIR JOSÉ MINATTI			97,0000	60,0000
			Valor Total	Prazo
			5.814,00	12 MESES
			5.820,00	12 MESES

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
2	9	60,0000	BARRA DE 6 M	PERFIL U 4" - CHAPA 12
Fornecedor				
			Valor Unitário	Quantidade
VITOR AFONSO DE SOUZA 08496094960			112,9000	60,0000
WALDECIR JOSÉ MINATTI			113,0000	60,0000
			Valor Total	Prazo
			6.774,00	12 MESES
			6.780,00	12 MESES

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
2	10	100,0000	UNIDADE	TUBO 20X20 - CH 18
Fornecedor				
			Valor Unitário	Quantidade
VITOR AFONSO DE SOUZA 08496094960			24,9500	100,0000
WALDECIR JOSÉ MINATTI			26,0000	100,0000
			Valor Total	Prazo
			2.495,00	12 MESES
			2.600,00	12 MESES

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
2	11	100,0000	BARRA DE 6 M	TUBO 20X20 - CH 20
Fornecedor				
			Valor Unitário	Quantidade
VITOR AFONSO DE SOUZA 08496094960			19,9500	100,0000
WALDECIR JOSÉ MINATTI			21,0000	100,0000
			Valor Total	Prazo
			1.995,00	12 MESES
			2.100,00	12 MESES

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
2	12	100,0000	BARRA DE 6 M	TUBO 30X20 - CH 18
Fornecedor				
			Valor Unitário	Quantidade
VITOR AFONSO DE SOUZA 08496094960			28,9000	100,0000
WALDECIR JOSÉ MINATTI			29,0000	100,0000
			Valor Total	Prazo
			2.890,00	12 MESES
			2.900,00	12 MESES

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
2	13	100,0000	BARRA DE 6 M	CANTONEIRA 7/8X1/8
Fornecedor				
			Valor Unitário	Quantidade
VITOR AFONSO DE SOUZA 08496094960			32,9000	100,0000
WALDECIR JOSÉ MINATTI			33,0000	100,0000
			Valor Total	Prazo
			3.290,00	12 MESES
			3.300,00	12 MESES

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
2	14	100,0000	BARRA DE 6 M	CANTONEIRA 3/4X1/8
Fornecedor				
			Valor Unitário	Quantidade
VITOR AFONSO DE SOUZA 08496094960			30,5000	100,0000
WALDECIR JOSÉ MINATTI			31,0000	100,0000
			Valor Total	Prazo
			3.050,00	12 MESES
			3.100,00	12 MESES

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
2	15	10,0000	PEÇA	CHAPA 1/8 1,20MX3,0M
Fornecedor				
			Valor Unitário	Quantidade
WALDECIR JOSÉ MINATTI			485,0000	10,0000
VITOR AFONSO DE SOUZA 08496094960			486,0000	10,0000
			Valor Total	Prazo
			4.850,00	12 MESES
			4.860,00	12 MESES

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
2	16	10,0000	PEÇA	CHAPA 18 1,20M X 3,0M
Fornecedor				
			Valor Unitário	Quantidade
			Valor Total	Prazo

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS DEPOIS DOS LANCES

Pregão	Número: 52	Processo: 72/2018
Condição de Pagamento: conforme entrega de mercadoria, no prazo de 30 dias		
Validade da Proposta: 60 DIAS		
Prazo de Execução: 12 MESES		

WALDECIR JOSÉ MINATTI	252,0000	10,0000	2.520,00		12 MESES
VITOR AFONSO DE SOUZA 08496094960	253,0000	10,0000	2.530,00		12 MESES

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
2	17	10,0000	PEÇA	CHAPA GALVANIZADA 18 1,20MX3,0M					
Fornecedor					Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
WALDECIR JOSÉ MINATTI					462,0000	10,0000	4.620,00		12 MESES
VITOR AFONSO DE SOUZA 08496094960					462,5000	10,0000	4.625,00		12 MESES

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
2	18	48,0000	METROS	CHAPA GALVANIZADA 28 C/1,20M					
Fornecedor					Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
WALDECIR JOSÉ MINATTI					32,5000	48,0000	1.560,00		12 MESES
VITOR AFONSO DE SOUZA 08496094960					33,0000	48,0000	1.584,00		12 MESES

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
2	19	10,0000	PEÇA	CHAPA 20 1,20MX3,0M					
Fornecedor					Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
WALDECIR JOSÉ MINATTI					234,5000	10,0000	2.345,00		12 MESES
VITOR AFONSO DE SOUZA 08496094960					235,0000	10,0000	2.350,00		12 MESES

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
2	20	600,0000	METROS	CHAPA ALUZINCO (telha ondulada)					
Fornecedor					Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
WALDECIR JOSÉ MINATTI					31,5000	600,0000	18.900,00		12 MESES
VITOR AFONSO DE SOUZA 08496094960					32,0000	600,0000	19.200,00		12 MESES

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
2	21	1.500,0000	UNIDADE	PARAFUSOS ALTOBROCANTE SEXT. (5/16) PARA TELHA ONDULADA					
Fornecedor					Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
WALDECIR JOSÉ MINATTI					0,4500	1.500,0000	675,00		12 MESES
VITOR AFONSO DE SOUZA 08496094960					0,4600	1.500,0000	690,00		12 MESES

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
3	1	50,0000	M²	Vidro liso temperado incolor 5mm					
Fornecedor					Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
WALDECIR JOSÉ MINATTI					312,4200	50,0000	15.621,00		12 MESES
VITOR AFONSO DE SOUZA 08496094960					312,4300	50,0000	15.621,50		12 MESES

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
3	2	50,0000	M²	Vidro liso temperado incolor 6mm					
Fornecedor					Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
WALDECIR JOSÉ MINATTI					323,7000	50,0000	16.185,00		12 MESES
VITOR AFONSO DE SOUZA 08496094960					323,7700	50,0000	16.188,50		12 MESES

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
3	3	100,0000	M²	Vidro liso temperado incolor 8mm					
Fornecedor					Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
WALDECIR JOSÉ MINATTI					334,5700	100,0000	33.457,00		12 MESES
VITOR AFONSO DE SOUZA 08496094960					334,5900	100,0000	33.459,00		12 MESES

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS DEPOIS DOS LANCES

Pregão	Número: 52	Processo: 72/2018
Condição de Pagamento: conforme entrega de mercadoria, no prazo de 30 dias		
Validade da Proposta: 60 DIAS		
Prazo de Execução: 12 MESES		

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
3	4	100,0000	M²	Vidro liso temperado incolor 10mm		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
WALDECIR JOSÉ MINATTI		392,6500	100,0000	39.265,00		12 MESES
VITOR AFONSO DE SOUZA 08496094960		392,6700	100,0000	39.267,00		12 MESES

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
3	5	150,0000	M²	Vidro fantasia comum 3mm		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
WALDECIR JOSÉ MINATTI		78,9000	150,0000	11.835,00		12 MESES
VITOR AFONSO DE SOUZA 08496094960		78,9100	150,0000	11.836,50		12 MESES

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
3	6	50,0000	M²	Vidro liso comum incolor 3mm		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
WALDECIR JOSÉ MINATTI		78,1000	50,0000	3.905,00		12 MESES
VITOR AFONSO DE SOUZA 08496094960		78,1100	50,0000	3.905,50		12 MESES

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
3	7	30,0000	M²	Vidro liso comum incolor 5mm		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
WALDECIR JOSÉ MINATTI		89,0000	30,0000	2.670,00		12 MESES
VITOR AFONSO DE SOUZA 08496094960		89,0900	30,0000	2.672,70		12 MESES

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
3	8	30,0000	M²	Vidro liso comum incolor 8mm		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
WALDECIR JOSÉ MINATTI		108,5000	30,0000	3.255,00		12 MESES
VITOR AFONSO DE SOUZA 08496094960		108,5200	30,0000	3.255,60		12 MESES

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
3	9	30,0000	M²	Vidro liso comum fume 3mm		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
WALDECIR JOSÉ MINATTI		78,9000	30,0000	2.367,00		12 MESES
VITOR AFONSO DE SOUZA 08496094960		78,9100	30,0000	2.367,30		12 MESES

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
3	10	20,0000	M²	Vidro liso comum fume 5mm		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
WALDECIR JOSÉ MINATTI		90,5500	20,0000	1.811,00		12 MESES
VITOR AFONSO DE SOUZA 08496094960		90,5800	20,0000	1.811,60		12 MESES

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
3	11	20,0000	M²	Vidro liso comum fume 8mm		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
WALDECIR JOSÉ MINATTI		108,5000	20,0000	2.170,00		12 MESES
VITOR AFONSO DE SOUZA 08496094960		108,5200	20,0000	2.170,40		12 MESES

Sugestão por menor preço unitário

46 - WALDECIR JOSÉ MINATTI

Lote	Item	Quantidade	Valor Unitário	Valor total do item	Observações
1	7	100,0000	30,0000	3.000,00	

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS DEPOIS DOS LANCES

Pregão	Número: 52	Processo: 72/2018
Condição de Pagamento: conforme entrega de mercadoria, no prazo de 30 dias		
Validade da Proposta: 60 DIAS		
Prazo de Execução: 12 MESES		

1	8	100,0000	45,0000	4.500,00
1	9	100,0000	28,0000	2.800,00
1	10	100,0000	35,0000	3.500,00
2	5	60,0000	88,0000	5.280,00
2	7	60,0000	105,0000	6.300,00
2	15	10,0000	485,0000	4.850,00
2	16	10,0000	252,0000	2.520,00
2	17	10,0000	462,0000	4.620,00
2	18	48,0000	32,5000	1.560,00
2	19	10,0000	234,5000	2.345,00
2	20	600,0000	31,5000	18.900,00
2	21	1.500,0000	0,4500	675,00
3	1	50,0000	312,4200	15.621,00
3	2	50,0000	323,7000	16.185,00
3	3	100,0000	334,5700	33.457,00
3	4	100,0000	392,6500	39.265,00
3	5	150,0000	78,9000	11.835,00
3	6	50,0000	78,1000	3.905,00
3	7	30,0000	89,0000	2.670,00
3	8	30,0000	108,5000	3.255,00
3	9	30,0000	78,9000	2.367,00
3	10	20,0000	90,5500	1.811,00
3	11	20,0000	108,5000	2.170,00
Total do Fornecedor:		193.391,00		

592 - VITOR AFONSO DE SOUZA 08496094960

Lote	Item	Quantidade	Valor Unitário	Valor total do item	Observações
1	1	180,0000	35,0000	6.300,00	
1	2	120,0000	35,0000	4.200,00	
1	3	150,0000	33,9000	5.085,00	
1	4	120,0000	34,5000	4.140,00	
1	5	300,0000	29,5000	8.850,00	
1	6	200,0000	29,5000	5.900,00	
2	1	60,0000	87,6000	5.256,00	
2	2	60,0000	89,0000	5.340,00	
2	3	60,0000	109,0000	6.540,00	
2	4	60,0000	94,5000	5.670,00	
2	6	60,0000	87,5000	5.250,00	
2	8	60,0000	96,9000	5.814,00	
2	9	60,0000	112,9000	6.774,00	
2	10	100,0000	24,9500	2.495,00	
2	11	100,0000	19,9500	1.995,00	
2	12	100,0000	28,9000	2.890,00	
2	13	100,0000	32,9000	3.290,00	
2	14	100,0000	30,5000	3.050,00	
Total do Fornecedor:		88.839,00			

Valor da compra total com os menores preços unitários:	282.230,00
--	------------